
A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 182 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2022118
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí- PI, em conformidade com Art. 75, inciso II – da 
Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a prefeitura municipal 
pretende realizar Serviços de locação de impressoras para as secretarias municipais de 
Nazaré do Piauí, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo 
de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 10/03/2022 às 08:00h

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município 
www.nazaredopiaui.pi.gov.br , www.bbmnetlicitacoes.com.br ou através do E-mail: 
licitanazaredopiaui@gmail.com Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL,  no horário 
das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Nazaré do Piauí-PI, 03 de março de 2022

Mislave de Lima Silva
Agente de Contratação

ID: 799610E7A2484

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA Nº 008-2022 Contratante: Prefeitura Municipal de Francisco Macedo.
Contratada: FRANCISCO  IVAN  DE  ARAUJO  BENTO-MEI  (CNPJ  n°
34.486.533/0001-47). Objeto: aquisição de kits maternidades e brinquedos diversos
destinados à Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  e Cidadania.  Valor: R$
43.746,50.  Recursos: orçamento geral.  Fundamentação legal: Art. 75, II, Lei n°
14.133/2021.  Vigência: 12  meses,  ou  ao  término  do  fornecimento  dos  itens,
prevalecendo o que ocorrer primeiro. Assinatura: 03/03/2022.

Francisco Macedo, PI, 03 de março de 2022.
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 8731A8B334A64

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA Nº 009-2022 Contratante: Prefeitura Municipal de Francisco Macedo.
Contratada:  FUNERÁRIA  VIDA NOVA -  LTDA (CNPJ  n°  06.813.434/0007-82).
Objeto:  aquisição de urnas e serviços funerários.  Valor: R$ 51.500,00.  Recursos:
orçamento geral.  Fundamentação legal:  Art. 75, II, Lei n° 14.133/2021 e Decreto
n° 10.922/2021. Vigência: 12 meses. Assinatura: 03/03/2022.

Francisco Macedo, PI, 03 de março de 2022.
PREFEITO MUNICIPAL

ID: C1F49E7354AA4

lm:i1\IIUUt:FIJ.tl 

F~ O 

1D: 414B1ACB9B184 

PIAUf 
C-, Cld v .Z m•lhorl 

nct. A-v. Contn:d. 3Q . Contro. SOc;, Jo:e.di do Pl 1,,1t-PI 
C : 64 ,628-000 1 CNPJ, OlL65.3 _83A,000"1-l!Uól 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prcícitl.l,rB Municipal de Sào Jo~ do Pi.:u.li - Pl, atrave:s do Pregoeiro Oficial deste 

Munieipio o sr. We&ltey da Sil..-a Borgt$ e 5'1.la Equ.ipe de Apoio, toma püblico que realiza.rã a 
abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrónico, em conformidade com a Lei Federal 
n• 10.520/02, subsidiária da Lei n" 8 .666/93, Dec,-eto Federa,l n ' 10.024/ 19 e Lei 
Complementar nº 123/061 suas alteracõc::s e dt:mai:s normas perti.ncntcs, bem como se 
coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do 
ce.rtame licitatõrio, 

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade 
correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse junto a Prefeitura. 
Municipru de S4o José do Piaul - PI. 

► 
► 

► 

► 
► 

► 

► 
► 

► 

► 

► 

► 

Pregão Elet>õnico n•. 016/2022 

Procesw Administrativo: 024 / 2022 

Objeto da Ucitaçã.o: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Material Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Murucipio de São José do Piauí-PI. 

Tipo de Llcitação: Menor Preço 
Fonte de Rccurooo: RECURSOS DO COFINANClAMENTO, FARMÁCIA 
BÁSICA, FUS, CUS1'E1O E OUTROS. 

Valor total estimado: R$ 536.715,05 (quinhentos e trinta e seis mil 
setecentos e quin2e reais e cinco centavos). 

Data da Abertura das propostas: 18 de março de 2022. 

Hora da Alx:rtura das propostas : 08h!0mín 

Data da rndada de lances: 18 de março de 2022. 

Hora da rodada de lances: 08h30min 

Edital e anexos clisponiveis: (www. portaldccompraspublicas.çom.br) e 
(www.tce.pi.gov.brl. 

lnfonnaÇõCH: e-mail: cplsaojosedopiaui@hotmail.com 


